
*** *** ••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Chorozinho -Aviso de Licitai;iio. A Presidente da Comissiio Permanente de Licita9iio do Municipio de Cborozinho 
torna publico que se encontra a disposi9iio dos interessados o Edital de Licita9ao na modalidade Tomada de Prei;os no 2023.l:U6.089-TP-SPDU, do tipo 
Menor Pre90, cujo objeto e a Contrata9ao de empresa especializ&da para execu91io dos servi9os de reforma de prayas em varias localidades no Municipio de 
Chorozinho-CE. A realizar-se no dia 15 de janeiro de 2024, as 09:00hs. Maiores informa9oes na sala da Comissiio Permanente de Licita9ao, situada na Av. 
Raimundo Simplicio de Carvalho, SIN - Vila Requeijao - Choroziaho-CE, das 08:00 as 14:00h e no site:www.tcece.gov.br. Chorozinho, 26 de dezembro 
de 2023. Maria de Lourdes Gomes da Silva Amancio - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PRE<;OS - TO MADA DE 
PRE<;OS N° 2023.11.29.001-SESA- A Comissao de Licita9iio toma publico que no dia 28 de Dezembro de 2023, as 09h, estani dando Continuidade 
com aAbertura dos Envelopes de Propostade Preyos de Licita9ao referente a Tomada de Pre9os N° 2023.11.29.001-SESA, cujo OBJETO ea Contrata9ao 
de cmpresa para refonna da 2• etapa do Hospital Nossa Senhora do Patrocino do Municipio de Aiuaba, conforme projeto em anexo, parte integrante deste 
processo. Joana Benicio Leitio - Presidente da CPL. 

*** ~·· ••• 

*** ~·· *** 
Estado do Ceara. Prefeltura Municipal de Horlzonte • Aviso de Llcita~io • Pregio Eletronlco N.0 2023.12.14.2-SRP • Julgamento: Menor Pre~o 
por Item. Objeto: Registro de Prei;os para aquisi9iio de poltrona reclinavel motorizada e poltrona mecanica reclinavel para acompanhantes de pacientes 
do Hospital Matemidade Venfincio Raimundo de Sousa de responsabilidade da Secretaria de Saude do Municipio de Horizonte. 0 prazo de cadastramento 
das Cartas Propostas e abertura para analise das propostas sera ate as 08h30min do dia 18 de janeiro de 2024. 0 edital podera ser adquirido nos endere9os 
eletronicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicayao. Inforrna~oes: Na sede da Comissi!o 
Permanente de Pregao, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. Horizonte/CE, M de dezembro de 2023- 
Frauctsca Jor4ngela Barbosa Aln1elda - Pregoelra Oflclal. 

. .. I~·· ... 
Estado do Ceara. Conselho Escolar da EMEIEF Prof". Norma Celia Pinheiro Crlsplm • Aviso de Llcita9iio - Modalldade: Tomada de Pre~os 
• Edita! N°. 01/2023 TP. A Comissiio de Licita9iio do Conselbo Escolar da EMEIEF Prot". Norma Celia Pinheiro Crispirn, toma publica a abertura do 
processo licitat6rio sob o N°.01/2023- TP - Objeto: Contrata,;:ao de empresa especializada para executar servi9os de adapta9ilo de salas de aula e instala9oes 
eletrica. subesta9ao com material e miio de obra inclusa na EMEIEF Prof" Norma Celia Pinheiro Crispim conforme anexos do Edita! N° 01.2023 - TP, de 
acordo com as normas da Lei 8.666/93 e suas posteriores altera,;:oes com recursos provenientes do PAE - Programa de Autonomia Escolar • Lei 3.097 de 
14 de dezembro de 2021. A abertura ocorreni no dia 12/01/2024, as I 3hs, no seguinte endere90: Avenida Juscelino Kubitschek, n.0 2295 - Jardirn Jatoba • 
Siqueira, Cidade de Maracanau - Ceara. 0 edital e seus anexos poderao ser adquiridos gratuitarnente no endere90 acima, nos horarios de 8hs as 11 hs e de 
t4h as 16h. Maiores infonna9oes pelo fone: 85-3051-8013. Irlanda Silva do Nascimento· Presidente da Comissio de Licita9iio. 

Estado do Ceara - Prefeitura 1'!1unicipal de Cedro - Aviso de Licita~io. A Comissao de Licitacao, torna publico a licita~ii.o na modalidade Tomada 
de Precos n" l 311.01/2023-03, cujo objeto ea contratacao de empresa especializada em services de consultoria e assessoria nas areas de adrninistracao 
c planejamento com fins de celcbra9ao, acompanhamento e presta9ii.o de contas de convenios c instrumentos similares no ru.nbito dos Govemos Federal, 
Estadual e outras Entidades com disponibiliza9ao de soh19ao web de acompanhamento e aplicativo para sma1tphones, junto as Secretarias de Educa9iio e 
Administra9il.o do Municipio de Cedro/CE, que se realizara no <lia 12/01/2024 as 09:00 horas na sala da Comissao Permanente de Licita9io, localizada na 
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, Bairro Centro, Ccdro/Ce. 0 Edital podeni ser retirado no site www.tce.ce.gov.br a partir dcsta data. Cedro/CE, 26 de 
Dezembro de 2023. Tulio Lima Sales - Presldente da CPL. 

*** tll** *** 

-- ·~-,0.-. - Fsc•c129031 

MISTO 

*** *** *** 
Est ado do Ceara • Cimara Municipal de Amontada • A viso de Licita~io. A Pregoeira da Camara Municipal de Amontada, torua publico que se encontra 
a disposicao dos interessados, o edital do Pregao Eletronico n° 00712023 - SRP, referente ao Registro de Preco para aquisicao de materiais de consurno em 
geral (generos alimenticios, expediente e suprimentos de informatica, higiene e limpeza, copa e cozinha e descartaveis), para atender a Camara Municipal 
de Amontada. Recebimento das propostas: a partir desta publicacao ate o dia 11/01/2024, as 08h00min, horario de Brasilia, abertura das propostas, no 
sitio www.novobbmnet.com.br. 0 inlcio da sessao de disputa de precos: 11/01/2024, as 09h00min, horario de Brasilia, no sitio www.novobbmnet.com.br. 
Informacoes gerais: 0 Edita! podera ser obtido atraves do sitio referido acima e demais informacoes poderao ser adquiridas no endereco: Rua Dona Maria 
Belo, 11° 1311, Centro, Amontada - CE, pelo telefone (88) 3636-1177, ou pelo e-mail: licitacao@camaraamontada.ce.gov .br, de segunda a sex ta feira, de 08h 
as 14h. Os interessados ficarn desde ja notificados da necessidade de acesso ao sitio www.novobbmnet.com.br para verificacao de informacoes e alteracoes 
supervenientes. Amontada • CE, 26 de dezembro de 2023. Patricia Alves Teixeira • Pregoeira. 

Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Granjeiro • Extrato do Processo de Adesio (Carona) N° 2023.12.22.2. 0 Presidente da CPL do Municipio 
de Granjeiro/CE, em cumprimento da ratificacao procedida pela Secretaria de Saade, faz publicar o extrato resumido do processo de Adesao (Carona) 
n'' 2023.12.22.2 que tern como objeto Adesso a Ata de Registro de Precos para aquisicao de 05 (cinco) veiculos O km, tipo passeio, fabricacao nacional, 
capacidade de 5 pessoas, anode fabricaeao e modelo 2023/2023, equipado com ar condicionado, dire,io hidraulica ou eletrica, vidros e travas eletricas original 
de fabrica, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saude, em favor da Empresa: United Car LTDA, inscrita no CNPJ n° 15.668.566/0005- 
97; Valor: R$ 375.000,00 (trezentos e setenta mil reais). Declara9ao de Dispensa de Adesiio emi.tida pelo Presidente da CPL em 26 de dezembro de 2023 e 
ratificada pela Secretaria de Saude, Cicera Aderilma Soares Fernandes, em 26 de dezembro de 2023. 

••• "'** *** 

Estado do Ceara • Conseiho Escolar da EMEIEF Norberto Alves Batalha • Avlso de Llcita~iio-Modalidade: Tomada de Preens • Edita! N°. 01/2023 
TP. A Comissiio de Licitacao do Conselho Escolar <la EMEIEF Norberto Alves Batalha, toma publica a abertura do processo licitat6rio sob o N°.01/2023- 
TP - Objeto: "Contratacao de em pres a especializada para executar services de reforma eletrica e adequacao de salas de aula para cl imatizacao com material 
e mao de obra inclusa na EMEIEF Norberto Alves Batalha conforme anexos do Edita! N° 01/2023 de acordo com as normas da Lei 8.666/93 e suas 
posteriores alreracoes" com recursos provenientes do PAE- Programa de Autonomia Escolar) - Lei 3.097 de 14 de dezembro de 2021. A abertura ocorrera 
no dia 15/01/2024, as 09hs, no seguinte endereco: Rua Professor Mestre Jose Henrique da Silva, n." 4031 - Bairro: Picada, Cidade de Maracanau - Ceara. 0 
edital e seus anexos poderiio ser adquiridos gratuitamente no endereco acima, nos horarios de 8hs as 1 lhs e de 14h as 16h. maiores informacoes pelo fone: 
85-3384-3058. Francisco Jos~ de Oliveira Cavalcante· Presidente da Comissio de Llclta~io . 

• ...... *** 

Estado do Ceara • Prefeltura Municipal de Granjeiro • Aviso de Llcita~io - Tomada de Preees n° 2023.12.26.2. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Graajeiro/CE, toma publico, para conhecimento dos interessados, que estara realizando Certame Licitatorio, na modalidade Tomada de Precos n° 
2023.12.26.2, cujo objeto e a contratacao de services a serem prcstados no roco manual das estradas vicinais em diversas localidades no Municipio de 
Granjeiro/CE, conforme projetos e orcamentos ane~ados ao Edita! Convocat6rio, com o recebimento dos envelopes contendo a documentac • l}i.li 
e as propostas de precos, ocorrendo no dia 19 de Janeiro de 2024, as 09:00 (nove) horas. Maiores informacoes no Setor de Licitai;oel;' ~i\9 ua a c(' 
Granjeiro, n" I 04, no horario de 08:00 as 12:00 horas ou ainda pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 27 de dezembro de 2023 ms Edson Oliveira-</,~ 
Sousa - Presidente da Comissio Permanente de Licita~io. c!f t. 

~ oc.. C> *** •** *** ..__ . ~~ rn \ 
Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Santana do Carlri • Aviso de Licita~io. A Prefeitura Municipal de Santana do Cari · · E.'~or ifilennedio do ) 
seu Pregoeiro, toma publico que fara realizar licitacao na modalidade Pregao Eletr6nico n°18.12.2023.01-SRPE, Tipo Menor Pre90, cujo objettl.9..RegistFo~ ;· 
de Precos, para futura. e eventual cont~atai;ao de e~presa esp~cializada para fomecii~~nto de pneus, ~amaras dear e protetores de ca ara aear, MOO~!!~r 
as necessidades das diversas Secretaries da Prefeitura Municipal de Santana do Carm/CE. 0 Recebimento das propostas se dara atra es do site 1ic1ta9oes-e .. 9 / 
a partir do dia 27/12/2023 as 17:00h, com abertura das propostas: 10/01/2024 as 09:00h. 0 Edita! estara disponivel nos sites: www. ·~ es-e.com.b5i\)-(,~'./ 
www.santanadocariri.ce.gov.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, hem como na Salada Comissao de Licitacao, na rua dr. Placi , ~Nl\._vitiis:/ 
387, Centro, Santana do Cariri-CE, a partir da publicacao deste aviso, no horario de 08:00 as 12:00hs. Santana do Cartrt-Ce, 26/12/2023. ~~ 
Caetano • Pregoeiro. 

DIARIOOFICIALDOESTADO I SERIE3 I ANOXVN°242 I FORTALEZA,27DEDtZEMBRODE2023 

Licitaçao U22
Destaque



p~ 1aapoooo1_aop.13. 2023·1M7 14 20. Wlfd Dec 27 1.::15:17 8RT 2023 

s d~al 2023112901 Pira•:t.1ssu 18.12.2023.01-SRPE 

Mix~ ll'**dEli1ip.1 PregAo rpi~ Menor preeo 

,1lllr•c1p.._.;110 r!e, lon!ll·'>l}l.iar Ample F'>flll!,a !Wl!l 1h'1f1l~l"llr,A1, 1116 3dla(s) 

Sru.1~41o da llo,141;:Ao !l<1bllll::a<lil> ? 1.li111,1 chi ~ .ll~l,11r;t1> 27/12/2023 

\11k<a ;JC<!l'll11<1111<) d<! PHIP'J~l~i,. 27/12/2023-17:00 (, fl'.llt O',·l~hl'Jlllt,),JG f'i"Jl<>tl~$ 10/01 /2024-09:00 

,lil)eirtura dafi ~w1p,::i-1.11•~ 10/01/2024-09:00 ()om e t N•flil ~n lli:1111.1111 10/01/2024-10:30 

ldlon'oll d11 l,tl1 .. ~lil!• Portugu~s l\f<;l~~I• cl nn1t1:wi11;,i (R$) Real 

,IIJ)r ni • .10nc.ia l'ttJ d~spul.1 Nacional fl>«::1i:Hl~ d.t1 'NN)Clt~iJ Maeda da llcita~o 

F'nmu1 df 4.o;On~u1;rtiu EletrOnlco t Qlll!hW~ h il)M\i NAo 

J'ip,1 d \\111:1.1m,n1,"11c~ ,111 1;,~p1M Prorroga~o Automatics 

Op~Oes 

att:"mtt. iffAt41.ltl PO CAltlRI 
LQC 

-1 
lv % 

C..> ~. 
~ C> 
o, FL ~Y2-- rn 

MUNIC1PIO ()~ 1lfiillrAl~A DI} C:,11.f(llill I (1) MUNICIPIO DE SANTANA DO C~IRI ? R ufi.?a ~() 
LUCAS JUSTINO CAETANO '5'¢'1; ...-,;,-Ci,~ 

Of?oE uc\' 
REGISTRO DE PREQOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAQAO DE EMPRESA "ES DA PARA 
FORNECIMENTO DE PNEUS, CA.MARAS DE ARE PROTETORES DE CAMARA DE AR, PARAATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE. 

Client., 

ialr 

MUNIClPIO OE SANT AN,\ C·O CARIRI 
UOR: [n"1] MUNICIPIO OE= SANTANA DO CARIRI · I !ff! ~~fl'l'li\ti:t ptt{lt:t}~1~ I~ 
fJC828039l SAMIA MMl1> IJRAULIO MAIA 
aut. competente · ll1·1'1~tl~\• ~ (1t~1,tJ '111~1)'11\iU!.C 

Licitaçao U22
Destaque


